yetlerin hacmi artarak devam etmiş ve netice itibarıyla sevenlerinin gözünde Şah

İsmail, destan kahramanı olan efsanevi bir karakter halini almıştır. Bu açıdan Şah

İsmail şahsiyeti, gerçekleşmiş bir efsane iken zamanla efsaneleşmiş bir gerçeğe

dönüşmüştür.

Bu süreci anlamamız bağlamında 1086/1675-1676 yılında ismi belirsiz bir yazar ta-

rafından kaleme alınmış olan ve özellikle de bu hükümdar hakkında halk rivayet-

lerini derleyip toplayan Târîh-i ‘Âlemârâ-yı Şâh İsmâ‘îl adlı Farsça eser kendi hac-

mi ve ilginç bilgilerinden dolayı dikkat çekicidir. Zikredilen eser, Târîh-i

si’nin avlusunda, Allah Allah Kümbeti’nin yanı başında bulunan mezar taşı üze-

rindeki epigrafik kitabe onun 929/1522-1523 tarihinde vefat ettiğini göstermekte-

dir (Gülmuğanîzâde-asl ve Yûsufî, 1384: 263-283). Bütün bu olgular Şah İsmail’in

annesi Alemşah Begüm’ü güya 1501 yılında öldürdüğü ile ilgili iddiaların tamamen

tutarsız olduğunu kanıtlamaktadır. Aslında ana kaynakların somut bilgilerine göre

“Taçlı Hanım, Çaldıran savaşından kaçarak Hoy melikinin evine sığınmış, sonra

oradan Tebriz’e ulaşmış ve Şah İsmail buna çok sevinmiştir” (Sümer, 1992: 55).

Böylece bu kadının esir düşmediği, hatta sonraları Şah Tahmasb zamanında sa-

rayda yaşadığı, devlet işlerine katılım sağladığı ve 946/1539-1540 tarihinde Şiraz’da

vefat ettiği kanıtlanmıştır (Onullahi, 1981: 50). Taçlı Begüm’ün yanı sıra Şah İsmail

ömrünün sonlarında Şirvanşah II. İbrahim Şeyhşah’ın kızıyla da evlenmişti (Sâhib,

1349: 610; Şükrî, 1350: 588). Âlemârâ’da zikredilmemişse de bazı kaynaklarda şahın